Av. Tancredo Neves, 001
Centro - Boituva

CEP 18550-000

www.boiluva.sp.gov.br
boituva@boituva.sp.gov.br
Tel: 15 3363-8800

PREFEITURA DE

BOITUVA

ATA DE SESSÃO RESERVADA JULGAMENTO DO ENVELOPE N® 01 -

DOCUMENTAÇÃO” DA TOMADA DE PREÇOS N® 12/2023(i

Aos 02 (dois) dias do mês de agostos do ano 2023 (dois mil e vinte e três), às 14:00 (Quatorze
horas), na sala de Sessões do prédio da Prefeitura de Boituva, à Avenida Tancredo Neves 01 Centro,
Estado de São Paulo, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Boituva,
constituída pelos Senhores (as), Rogério Kovalenkovas Maffei, Roberto Bueno de Camargo, Maurício de
Campos e Matheus Pereira Guimarães sendo o primeiro Presidente, o segundo Secretario e os demais
membros da referida Comissão, onde foi instalada  a sessão reservada para julgamento do envelope
contendo a “DOCUMENTAÇÃO” dos participantes da licitação em epígrafe, que tem por OBJETO:
RECAPEAMENTO DE UM TRECHO DA RUA ACÁCIO MANOEL DA SILVA VIANNA .

Declarada aberta a sessão, a Comissão atestou que apresentou(aram) envelope(s)
DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA a(s) seguinte(s) licitante(s):Sanson Pavimento e Obras Ltda,
CNPJ 04.474.537/0001-44, DNP Terraplenagem e Pávimentadora Foresto Ltda, CNPJ
57.623.761/0001-17, Obragen Engenharia e Construções Ltda, CNPJ 01.817.838/0001-35.

Assim após análise de toda documentação, inclusive com auxílio da Análise técnica pelo Senhor
Eric Gueriero, engenheiro Civil (documento em anexo),sem divergência de votos resolve esta Copei em
considerar HABILITADAS as empresas Sanson Pavimento e Obras Ltda, CNPJ 04.474.537/0001-44,
DNP Terraplenagem e Pavimentadora Foresto Ltda, CNPJ 57.623.761/0001-17, Obragen
Engenharia e Construções Ltda, CNPJ 01.817.838/0001-35.

Para fins do artigo 109, "caput", com seus incisos e parágrafos, da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações, a COMISSÃO ainda fez constar, que ficará aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir da
publicação no Diário Oficial do Estado de São Paulo para eventuais interposições de recursos no que se
refere ao julgamento da fase de Documentos do presente certame, ficando os autos com vista deferida a
partir da mesma data.

Finalizando, a decisão relativa ao julgamento dessa fase de Documentação será publicada no Site
da Prefeitura Municipal de Boituva www.boituva.SD.gov.br / Portal da Transparência e seu extrato no
Diário Ofieial do Estado de São Paulo.

Caso não haja interposição de Recurso, fica definida data para abertura do envelope n° 2 Proposta
para 14/08/2023 as 14:00.

'S

y

Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, a Comissão de Licitação encerrou o ato
Licitatório e formalizou a lavratura desta ata, que, após lida e achada conforme, foi rubricado, indo esta
assinada pelos membros da Comissão.

Boituva, em 02 de Agosto de 2023.

Rogério KovaliénkoN^
Presidente

!affei Robertò^u^o de Camargo
Secretario da Copei

r  V

Mauríci' felCampos Matheus P^^ra Guimarães
MembroiWcmbro

Análise de Licitação

Obragen EngenhariauNP TerraplenagemEmpresa

Certificado de Registro Cadastral (CRC)

Sanson

OkOk^Ok11.1,1
Oki^Ok.f OkContrato Social e Alterações \ . .

CaftãoCNPJ - ~ ^ ^ :
Inscrição Municipaf ou Estadual . •
Certidão Negativa ou Positiva com efeitos de Negativa de
Tributos mobiliários, expedida pelo Município
Prova de regularidade coma Fazendas Estaduahdo
domicilio ou sede do licitante

11.1.2.2
■ OkOk

11.1.3.1
^OkOkO/c . “11.1,3:2 ^

OkOkOk11.1.3.3.1

OkOkOk111.3,3.2

Prova de regularidade coma Fazendas Federais do
domicilio ou sede do licitante , OkOkOk1t1.3:3.3

OkOkOkCetüdão de Regülaridade do FGTS,11.1:3.3.4
OkQk‘OkCer^dão Negativa dè débitos Trabalhista ~ CNDT

Certidão de registro da empresa
Certidão Técnico Operacional

11.1.3.3.5
OkOk11,1.4:1 ■
OkOK11,1.412

ProfissionalProfissionalProfissional

OperacionalOperacional UlissesDaves JoséOperacional Elieder RodriguesItens de Maior Relevância

Fresagem de pavimento asfaltico com espessura 5cm
corregamento 1 quilômetro
Concreto Asfáltico usinado a quente - Binder- 15,90 m^
Execução de imprimação betuminosa ligante - 2.650,16 m^

OK OkOkOkOK1.2
Ok OkOKOkOkOK1.4

OK OkOKOkOkOk2.1

Camada de rolamento em concreto Betuminoso usinado a
qunte - CBUQ - 79,50 OK OkOKOkOKOK2.2

okOkOkCeWdâo .Negativa de Falência ou Recuperação
Bàfãfíço patrimonial e démonstmfívo Contábil do Ultimo
Exèrcfcio

11.1.5.1
’n.

okOKOk1t1,5.2
okOKOkLivro Diário11.1.5.2.1
okOKOkDeclaração Trabalhadores menores de 16.11.1.6.1
ok